SOROR nostra] Dicit sponsus, Lex dilectionis tam grauis est, sed soror, id est ecclesia de Iudæis quæ dicitur soror Christi, quia & de eadem carne, & cohæres regni cum Christo, vt nouiter conuersa est, paruula adhuc tenera in fide [ & vbera ], id est doctrinam [ non habet ] ex se, & ideo nisi auxilium ei præbeamus, legem dilectionis ferre non poterit. [ Quid faciemus. ] Dicit sponsus ad amicos suos, Quia soror nostra adhuc paruula est, oportet vt conferamus auxilia ei, & [ quid faciemus ei in die quâdo alloquâda est? ] In hoc præsentem tempore in quo instituenda & alloquenda est vt post hanc vitam digna inueniatur, quæ Christo copuletur in nuptiis. [ Quid faciemus ] dico hoc scilicet [ si murus est ], id est si aliqui sunt in hac ecclesia qui sint murus & defensio aliorum. [ ædificemus super eum propugnacula argentea ], id est sententias quibus sciant se defendere & alios impugnare, & hæc [ argentea ], id est tinnientia compositione eloquij, scilicet sapietes & eloquentes faciamus eos. [ Si ostium est ], id est si aliqui sunt in hac ecclesia introducentes [ compingamus illud ], id est aliquid apponamus quod sit eis ad honorem, compingamus dico [ tabulis ], id est tales adiungamus qui sint tabulæ, id est subtiles & bene dolati ad voluntatem Christi, vt isti tales sint auxilio eis qui sunt ostium. tabulis dico [ cedrinis ], id est tales adiungantur qui sint cedrini, id est imputrescibiles, & odore suo vermes occidentes.

*Ego murus & ubera mea sicut turris, ex quo facta sum coram eò quasi pacem reperiens. Vineam fuit pacifico, ea quæ habet populos. Tradidit eam custodibus, uir affert pro fructu eius mille argenteos. Vineam meam coram me est. Mille tui pacifici, & ducenti his qui custodiunt fructus eius.*

EGO murus] Vox ecclesie Iudæorum proferentis perfectionem suam, vt ita dicat, Dicis, si murus est ædificemus. Ego quidem murum habeo id est, quidam sunt in me qui sunt murus & aliorum defensio, & sunt in me [ vbera ], id est doctores sancti qui sunt [ sicut turris ] inexpugnabiles & inuincibiles in doctrinis suis. Dico quia hoc habeo & ex eo tempore [ ex quo facta sum coram te ], id est in beneplacito tuo [ quasi pacem reperiens quæ prius discordiam per peccatum habueram. ] [ Vineam fuit ]. Ostendit ecclesia de Iudæis quod ipsa debeat in Christo pacem reperire: quia ecclesia de gentibus quæ nullum dei cultum receperat, pacem cum deo reperit & hoc dicit. [ Vineam ], id est ecclesia de gentibus in cuius

ius cultu maxime laborandum [ fuit pacifico ], id est pacem inuenit cum deo. [ in ea ] supple pace [ quæ habet populos ], id est in qua pace sunt multi cum deo gentilium, dico quia vinea fuit pacifico, & propter hoc [ tradidit eam custodibus ] id est ordinavit in ea pastores, & doctores, vel angelicos custodes: cuius ecclesie tanta dignitas est vt ille qui vir vult esse, id est viriliter agere afferat diuidendo conuenienter [ mille argenteos ] id est omnia quæ de mundo habet, afferat dico & præsentet deo [ pro fructu eius ], id est pro vita æterna quæ est fructus ecclesie. [ Vineam meam. ] Vox sponsi. Dixisti quia ecclesia de gentibus mihi esset in pace, non solum ea placet mihi, sed vniuersa [ vineam meam ], id est omnis ecclesia tam de Iudæis quam de gentibus [ coram me est ], id est in beneplacito meo semper existit. [ Mille tui pacifici ], id est omnium simul oblata possessio coram me est. [ His autem qui custodiunt fructus eius ] vt sancti pastores qui prouident, ne sancti subditi amittant fructus æternitatis, sunt [ ducendi ] argentei, id est duplex pretium. Ducenti enim duplex est ad centum. Custodes autem sancte ecclesie duplex precium deo offerunt, quia & se immaculatos deo obseruant, & alios lucrantur, & ideo duplici premio remunerantur.